ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственной комиссии муниципального образования

Веневский район по профилактике правонарушений

Тульская область, г. Венев, ил. Ильича, д. 4.
25 марта 2021 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
руководитель аппарата администрации муниципального образования

Веневский район, председатель комиссии
Давиденко С.Г.

Присутствовали:
Члены комиссии и приглашенные в составе 15 человек: Андреева А.Н.,
Антонова Ю.С., Величко Е.А., Воронцова М.В., Галдина Н.В., Зайцева О.Ю.,
Камаева М.А., Комолов С.А., Кузнецов Р.В., Михалева Л.А., Наумова О.С.,
Прошина Л.Н., Руднев В.Ю., Селиванов Е.А., Шутяев С.А.

1. О состоянии оперативной обстановки по итогам 2 полугодия 2020
года

(Кузнецов Р.В.)

1Л. Принять к сведению информацию начальника отдела участковых
уполномоченных полиции и ПДН ОМВД России по Веневскому району
Кузнецова Р.В.

1.2. Рекомендовать ОМВД России по Веневскому району в целях
повышения эффективности работы по ряду направлений:

своевременно реагировать на любые сообщения граждан о
совершаемых на обслуживаемых административных участках преступных
действиях, связанных с нарушениями в сфере семейно-бытовых отношений;

- продолжить работу по размещению в районных СМИ информации о
способах совершения мошеннических действий в отношении граждан, в том
числе пожилых людей, характерных примерах, об алгоритме действий,
исключающем возможность стать жертвой преступления;

- на постоянной основе проводить профилактические мероприятия,
направленные на выявление и пресечение преступлений, совершаемых
несовершеннолетними и в их отношении;

- в целях предотвращения «уличных» преступлений активнее
использовать возможности правоохранительного сегмента АПК «Безопасный
город»;

- осуществлять контроль за лицами, освободившимися из мест
лишения свободы, в том числе условно-досрочно, на постоянной основе

проводить профилактическую работу, с целью недопущения совершения
повторных преступлений;

- в целях пресечения преступлений, совершаемых лицами в состоянии
алкогольного опьянения, проводить профилактическую работу с лицами,
злоупотребляющими спиртными напитками и состоящими на учете ОВД;

реализовать мероприятия по установлению и пресечению
деятельности лиц, реализующих суррогатную и алкогольную продукцию
домашней выработки, продолжить проведение проверок объектов розничной
торговли;

продолжить комплекс мероприятий по выявлению,
предупреждению, пресечению преступлений террористической и
экстремистской направленности, выявлению лиц, причастных к их
подготовке. Проводить разъяснительную работу в образовательных
учреждениях.

Срок: постоянно.

2. О развитии и использовании правоохранительного сегмента АПК
«Безопасный город» в целях предупреждения и раскрытия преступлений

(Шутяев С.А., Кузнецов Р.В.)

2.1. Принять к сведению информацию заместителя директора МУ
«Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования
Веневский район» Шутяева С.А., начальника отдела участковых
уполномоченных полиции и ПДН ОМВД России по Веневскому району
Кузнецова Р.В.

2.2. Рекомендовать субъектам профилактики правонарушений
предоставить в адрес главы администрации МО Веневский район
предложения по местам установки камер, исходя из ведомственных
требований, либо практической необходимости применения камер
видеонаблюдения.

Срок: 01.04.2021.

3. О предоставлении мер социальной поддержки семьям с детьми,
проживающим на территории муниципального образования Веневский

район и находящимся в социально опасном положении

(Галдина Н.В.)

3.1. Принять к сведению информацию начальника отдела социальной
защиты населения по Веневскому району ГУ ТО УСЗН Тульской области
Галдиной Н.В.

3.2. Рекомендовать отделу социальной защиты населения по
Веневскому району ГУ ТО УСЗН Тульской области продолжить работу по
предоставлению мер социальной поддержки семьям с детьми, проживающим

на территории муниципального образования Веневский район и находящимся
в социально опасном положении, а также других видов помощи.

Срок: постоянно.

Руководитель аппарата
администрации муниципального

образования Веневский район,
председатель комиссии С.Г. Давиденко

Исп. Зайцева О.Ю.
тел. 2-47-53